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RO. 0002.7.2017.BG                                                                                  

Protokół Nr XXIV/17 

z XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 4 października 2017 roku, która 
odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

Sesję rozpoczęto o godz. 930, a zakończono o godz. 1012. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 11 radnych. 
Nieobecni radni to: Wojciech Gawłowski, Monika Rymkiewicz, Agata Stankiewicz, Longina Woelky 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
  
 
W sesji udział wzięli: 
 

• Pani Małgorzata Wrońska - Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
• Pani Agnieszka Nawrot - Kopycińska – Sekretarz Miasta i Gminy Frombork 
• Pan Andrzej Szyszło – Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki 

Przestrzennej i Komunalnej i Ochrony Środowiska  
• Pan Marcin Wróbel - Adwokat obsługujący Urząd Miasta i Gminy Frombork  
• Sołtysi- lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
• Mieszkańcy gminy 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska przywitała przybyłych  
na sesję Panią Małgorzatę Wrońską Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, Panią Sekretarz, radnych, 
sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, zaproszonych gości, pracowników urzędu, 
mieszkańców, mecenasa. 

Ad. pkt 1.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska otworzyła XXIV nadzwyczajną 
sesję Rady Miejskiej we Fromborku i stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 
radnych, w sesji uczestniczy 11 radnych. 

Nieobecni radni to: Gawłowski Wojciech, Rymkiewicz Monika, Stankiewicz Agata, Woelky Longina. 

Ad. pkt 2. 

Na sekretarza obrad zaproponowano radną Annę Żurowską. 
Radna Anna Żurowska wyraziła zgodę.    
Ww. propozycję poddano pod głosowanie. 

Za głosowało 11 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  
  
Sekretarzem obrad została radna Anna  Żurowska  

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska odczytała porządek obrad XXIV 
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku. 
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Porządek obrad:                                    
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia pożyczki zaciąganej na modernizację 
miejskiego systemu ciepłowniczego przez jego dzierżawcę 

5. Zakończenie obrad. 
 
Ad. pkt 4.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała,  
że wpłynął wniosek podpisany przez radnych Wiolettę Krukowską, Zbigniewa Pietkiewicza  
i Roberta Markun o przeprowadzanie głosowania imiennego podczas podejmowania uchwały Rady 
Miejskiej we Fromborku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska odczytała wniosek. 

Ww. dokument stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska zapytała czy są jeszcze jakieś 
pytania do tej uchwały. Radny Zbigniew Pietkiewicz nawiązał do sytuacji zablokowania uchwały  
na wcześniejszej XXIII sesji. Powiedział, że otrzymał umowę dzierżawy na miejską kotłownię i ma  
zastrzeżenia co do warunków umowy. Przedstawił swoje opinie o niektórych paragrafach umowy.  
Kierownik  Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej  
i Ochrony Środowiska Andrzej Szyszło powiedział, że radny myli pojęcia i wyrywa paragrafy  
z kontekstu. Przedstawił sytuację z umową kotłowni, przypomniał o czym radnym mówił w marcu  
na posiedzeniach komisji przed podpisaniem umowy o dzierżawę, aby każdy radny miał pewność  
za czym głosuje. Kierownik Referatu zastanawiał się dlaczego teraz są tak wielkie wątpliwości, skoro 
jest to spełnienie oczekiwań mieszkańców. Dodatkowo zauważył, że tak się robi w dużych 
samorządach i nasza gmina ma szansę zmodernizować kotłownię bez wydawania gminnych pieniędzy. 
Andrzej Szyszło stwierdził, że zagłosowanie przeciw tej uchwale jest zagłosowaniem nad tym, aby 
gmina w ciągu dwóch najbliższych lat musiała zrobić remont kotłowni za swoje własne pieniądze. 
Radna Jadwiga Urbanowicz zauważyła, że na wiosnę troszkę inaczej była przedstawiana sytuacja  
z kotłownią. Teraz mieszkańcy boją się, że całe działanie kotłowni zwrócone jest tylko na szpital, aby 
nie płacił kary za brak przyłącza. Pan Andrzej Szyszło przedstawił daną sytuację, powiedział, że są to 
całkiem dwie inne inwestycje, na które dzierżawca też ma swoje limity pożyczek. Dofinansowanie dla 
gmin jest inne niż dla prywatnych przedsiębiorców. Radna zapytała też czy i ile będą musieli zapłacić 
odbiorcy, bo boją się, że taka inwestycja odbije się na portfelach mieszkańców. Kierownik Referatu 
przedstawił pomysł przyłącza szpitala jako formę większych przychodów, które pokryją koszty 
inwestycji. Radny Robert Markun zauważył, że mieszkańcy i tak będą musieli zapłacić za tę 
inwestycje, nawet jak z niej nie będą korzystać. Andrzej Szyszło powiedział, że tak będzie jeśli 
uchwała nie zostanie podjęta. Radny Robert Markun stwierdził, że zarządca kotłowni źle rządzi i robi 
ogromne podwyżki, zamiast rozłożyć to na małe procenty dla mieszkańców. I nie zakończy się pewnie 
to na 5% podwyżce. Radna Agnieszka Ros zapytała retorycznie, co się stanie jeśli kotłownia nie 
otrzyma funduszy bo zagłosujemy przeciwko uchwale, popsują się kotły, firma rozwiąże umowę  
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i co dalej. Kto będzie wtedy płacił za remont kotłowni. Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara 
Kędzierska stwierdziła, że temat już się rozmywa. Zdecydowano, że czas na głosowanie. 

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała  treść uchwały   Nr XXIV/251/17 Rady 
Miejskiej we Fromborku z dnia 04.10.2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
zabezpieczenia pożyczki zaciąganej na modernizację miejskiego systemu ciepłowniczego przez jego 
dzierżawcę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie imienne 
Uchwałę Nr XXIV/251/17 – radna Hanna Żurowska odczytała z listy alfabetycznie imiona i nazwiska 
radnych oraz pytała czy radny jest ZA, PRZECIW, czy WSTRZYMUJE SIĘ od głosu. 

Radny Gawłowski Jacek – za 
Radny Gawłowski Wojciech – nieobecny 
Radna Jakóbczyk Magdalena – za 
Radna Kędzierska Barbara – za 
Radna Krukowska Wioletta – przeciw 
Radna Łukasik Małgorzata – za 
Radny Markun Robert – przeciw 
Radny Pietkiewicz Zbigniew – przeciw 
Radna Ros Agnieszka – za 
Radna Rymkiewicz Monika – nieobecna 
Radna Stankiewicz Agata – nieobecna 
Radna Strabel Dorota – za 
Radna Urbanowicz Jadwiga – za 
Radna Woelky Longina – nieobecna 
Radna Anna Żurowska – za 

Za głosowało 8 radnych.  
Przeciw głosowało 3 radnych. 
Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 
Lista głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała została przyjęta. 

Uchwała Nr XXIV/251/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Ad. pkt 5. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku Barbara Kędzierska po wyczerpaniu porządku obrad 
zamknęła XXIV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Sekretarz obrad – radna Anna Żurowska 
Protokół sporządziła Bernadeta Gajewska.  
 
Obrady XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 4 października 2017 roku 
zostały utrwalone na płycie CD, która znajduję się w biurze Rady. 
 

 
 


